Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа»
(МКОУ «Комсомольская СОШ»)

ПРИКАЗ

«18» сентября 2024г.                                                                                                    № 93
п. Комсомольский
   О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
   На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского
края от 03.09.2024 № 870 «О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в 2024-2025 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: русский язык, литература, немецкий язык, английский язык, информатика, ОБЖ, технология, физическая культура, математика, физика, химия, биология, история, география, обществознание.
2.Утвердить график проведения ВсОШ (приложение 1.)
3.Классным руководителям 5-9 классов подать заявки обучающихся на участие в олимпиаде.
4. Предметно-методической комиссии в составе ответственной по УВР Погореловой Ф.М., членов методсовета школы Мамаевой Е.Ф., Кочетковой Т.И. организовать проведение, проверку работ, оформление результатов школьного этапа олимпиады.
5.Ответственной по УВР Погореловой Фаине Михайловне:
-обеспечить предметную методическую комиссию необходимыми нормативно-инструктивными документами и материалами;
-своевременно проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения информации на стендах и сайте школы.
6.Школьные олимпиады проводятся по текстам, высланным муниципальным оргкомитетом, районные по текстам, высланным краевым оргкомитетом.
7.Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады.
8.Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ.
9.Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения (ответственный за информатизацию Асначева Н.Н.)
10.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    М.В.Блинова

С приказом ознакомлены

	                                       № п/п

	Подпись
	   Фамилия

1 Погорелова Ф.М.
2 Кочеткова Т.И.
3 Рейз Е.В.
4 Помазная А.А.
5 Попова С.А.
6 Смирнова О.А.
7 Гейбель И.В.
8 Колтунова Е.В.
9 Асначева Н.Н.
10 Якина Н.Ю.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к приказу от 17.09.2024 № 93

	График проведения школьного этапа в МКОУ «Комсомольская СОШ» в 2024-2025 учебном году

	№
	Дата
	Предмет

	1
	24.10.2024
	немецкий язык

	2
	23.10.2024
	география

	3
	14.10.2024
	ОБЖ

	4
	04.10.2024
	физика

	5
	30.09.2024
	история

	6
	15.10.2024
	химия

	7
	07.10.2024
	английский язык

	8
	08.10.2024
	русский язык

	9
	10.10.2024 (7-11 кл.)
	биология

	11.10.2024 (5-6 кл.)

	10
	26.09.2024
	литература

	11
	16.10.2024
	обществознание

	12
	17.10.2024 (7-11 кл.)
	математика

	18.10.2024 (4-6 кл.)

	13
	25.10.2024
	информатика

	14
	01.10.2024
	физическая культура